ПРОЕКТ

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального района
Безенчукский Самарской области
от 04.02.2021  № 86  «О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»

        В соответствии  с Федеральным законом  от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",  Приказом  департамента ценового и тарифного регулирования Самарской области от 30.07.2019 N 197  «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления и подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей данные услуги, за счет средств областного бюджета»   и  руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 04.02.2021  № 86  «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  следующие изменения:

1.1  Приложение N 1 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии)», изложить в новой редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению;
1.2  Приложение N 2 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, )», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3 Приложение N 3 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4 Приложение N 4 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5 Приложение N 5 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена, изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6 Приложение N 6 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности при отсутствии близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной  газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

Глава    района                                                                                    В.В. Аникин

Г.Ю. Мешкова

23307

                                                                               Приложение N 1

к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                              от _________   №  ____
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии)
	N п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2663,93

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	725,02

	4.
	Погребение
	3575,73

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6964,68

Приложение N 2
к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                                          от _________   №  ____
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей
	N п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2663,93

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	725,02

	4.
	Погребение
	3575,73

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6964,68

Приложение N 3
к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                                           от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами
	N п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2663,93

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	725,02

	4.
	Погребение
	3575,73

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6964,68

Приложение N 4
к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                                           от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
	N п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2336,04

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	725,02

	4.
	Погребение
	3419,88

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6480,94

Приложение N 5
к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                                           от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена
	N п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	106,56

	3.
	Предоставление гроба
	2557,37

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	725,02

	5.
	Погребение
	3575,73

	Общая стоимость услуг по погребению
	6964,68

Приложение N 6
к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                                           от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности при отсутствии близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	N п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	93,44

	3.
	Предоставление гроба
	2242,60

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	725,02

	5.
	Погребение
	3419,88

	Общая стоимость услуг по погребению
	6480,94

2